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der ere mere, og andre, der ere mindre dygtige; 
de skulle alle af Statsmagten betegnes som det, 
de ere, som de, der beklæde det eller det Em- 
bede, hvilket forudsætter, at de udføre det godt 
og ordentligt Vil man give personlige Ud- 
n1ærkelser, saa har man Ordener; men forov- 
rigt lad os ikke tale om Sikkerheden ved 
denne personlige Udmærkelse, thi en Udmærlet 
kan blive glemt, og en Middelrnaadig kan 
blive trukken frem. 

P l o u g x  Jeg reiser mig blot for at 
bede de to ærede Landsthingsniwnd for Kjø- 
benhavn, der have stillet de tre første Æn- 
dringsforslag om at tage dem tilbage. Jeg 
troer ikke, at de egne sig til at vedtages, og 
jeg vilde endog finde det ønskeligt, om denne 
Forhandling ikke blev ført synderligt videre. 
Den høitærede 1ste Landsthirrgsmand for 1ste 
Kreds (Madvig) har fuldkommen Ret i, at 
man ikke ved nogen Lov kan afskaffe Forfænge- 
ligheden, og han har ogsaa Ret deri, at denne 
Lov ikke asskærer alle de Kilder, hvoraf den 
kan suge Næring; men det er ganske vist, at 
den ærede 4de Landsthingstnand for 1ste 
Kreds (Lehmann) har ligesaa stor Ret, naar 
han mener, at her afskceres en Hovedkilde 
For 50 Aar siden var Embedsstanden saa at 
sige udelukkende i Besiddelse af Titlerne; den 
er Roden for det hele Titelvceseru og det er 
for at komme paa Heide med den, at andre 
Borgeres honnette Ambition har attraaet at 
komme ind i Rangforordningerr Naar man 
afskaffer Titelrangeir for Embedsmændene, saa 
er Titelrangen i Virkeligheden slaaet ihjel og 
vil efterhaanden doe Ud. Hofchargerne vække 
ikke hos mig nogen Betænkelighed i saa Hen- 
seende, thi deels findes de ikke i noget for- 
holdsviist stort Antal, og deels ville ingen- 
lunde Alle paatage sig den dermed forbundne 
Tjeneste eller engang blot at bære selve Titlen; 
andre Titler ere mere tiltrækkende. Det blev 
af den forstncevnte ærede Landsthingsmand 
indvendt at denne Paragraph var paa urette 
Plads i nærværende Lov. Der-til har den 
ærede 4de Landsthingsmand for 1ste Kreds 
fuldkommen rigtigt svaret, at denne Lov jo 
dog indeholder flere Bestemmelser, der ikke an- 
gaae Lonningenz men desuden kan man meget 

godt betragte Embedsmændenes Titelrang som 
en Deel af deres Løn. Ligesaavist som den, 
der har været Medlem af en Landvæsenscom- 
mission i 8 eller maaskee i 16 Aar, bliver 
Klimnlerraad, saaledes kan enhver By- og 
Herredsfoged ikke undgaae, naar han et vist 
Antal Aar har været i Embede, at blive Ju- 
stitsraad; derefter kommer Ridderkorset og 
Dannebrogskorseh og endelig, naar han bliver 
meget gammel, saa bliver han Etatsraad. Det 
er en for Staten billig Løn, ja det er i 
Grunden at give Embedsmændene Steen for 
Brød, idet de ikke blot ikke faae noget Virke- 
ligt, men ovenikjøbet maae betale for at faae 
denne høie Rang og da man nu har indført 
Alderstillæg for Embedsmcendene, saa er denne 
Lonningsrnaade moden til fuldstændig at af- 
skaffes Forsaavidt kan altsaa Paragraphen 
nok forsvare sin Plads. Jeg troer altsaa, at 
det vilde være meget urigtigt at gjøre den 
Forandring i nærværende Lov, at udstemme 
denne Paragraph, efterat Sagen nu i to 
Rigsdagssalnlinger har været forhandlet i det 
andet Thing og der imellem det og Finants- 
ministeren er sluttet en Overeenskomst, som 
Finantsministeren fuldstændig har vedstaaet, 
idet han har optaget denne Paragraph iRegje- 
ringens Lovforslag. 홢--홢 Med Hensyn til Forslaget 
Nr. 2, som er stillet af den ærede 4de 
Landsthingsrnand for første Kreds, skal jeg 
gjøre opmærksom paa, at det formeentlig er 
ganske overflødigt. Naar man, hvad det ærede 
9de kongevalgte Medlem (Fischer) ikke syntes 
at forstaae, indfører en Rang ikke for Em- 
bedsmanden, men for Embedet saa følger det 
af sig selv, at den, der ikke længere har Em- 
bedet, heller ingen Rang har. Det er Me- 
ningen med den Forandring, der tilsigtes, at 
Embederne opstilles i en vis Rækkefølge, og 
at altsaa den, der har et Embede staaer paa 
det Sted i Rcekken, som Embedet medfører, 
men, saasnart han fratræder, træder ud af 
Rcekken At de militaire Grader, ligesom 
man har brugt dem dertil i Norge, ogsaa her 
vil kunne afgive en naturlig Seala, hvorefter« 
man inddeler de civile Embeder, finder jeg 
rimeligt. Med Hensyn til Forslaget Nr. 3 
skal jeg dog gjøre opmærksom paa, at, ihvor- 

vel det: kan have sine Vanskeligheder med 


